
Contacto

Teléfono +34 915883241
Correo Electrónico contratacionsociales@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41 - Pl. 1
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2021/00016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2021 a
las 12:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios que conlleva prestaciones directas a favor de la ciudadanía
denominado: "Cuidar a quienes cuidan"

Valor estimado del contrato 1.640.985,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 903.069,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 820.972,04 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2021 durante 24 Mes(es)

Observaciones: Si el contrato se inicia con posterioridad a la fecha prevista, se adecuarán las anualidades a la fecha del
contrato para garantizar su financiación durante la ejecución en los términos en que realmente se produzca

Lugar de ejecución
El desarrollo de las sesiones grupales tendrá lugar en dependencias municipales, tales como: Centros de Servicios
Sociales, Centros Municipales de Mayores o Centros de Día de los 21 distritos del municipio de Madrid
Condiciones Con el fin de ofrecer la proximidad geográfica necesaria para facilitar el acceso de los usuarios y usuarias a
las mismas, determinando el personal técnico municipal el día y hora, según las necesidades de las personas usuarias de
los servicios sociales que participen en ellas y según disponibilidad de salas. Mientras que la intervención individual se
realizará a través de visitas domiciliarias
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 672.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 811.941,31 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

DELFO DESARROLLO LABORAL Y FORMACION S.L
NIF B80185838
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 763.128 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 839.440,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 57/2021
Fecha de Formalización 30/09/2021

Contrato

202100016 Cuidar a quienes cuidan DELFO_signed_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=849ce098-4eab-4d6d-a49a-51370aef0649

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2021

Motivación

Motivación Ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgados de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=849ce098-4eab-4d6d-a49a-51370aef0649
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=849ce098-4eab-4d6d-a49a-51370aef0649


Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Madrid España

Apertura documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos

Apertura sobre administrativa
El día 21/06/2021 a las 12:00 horas
Sobre de documentación acreditativa del cumplimiento
de los requisitos previos

Lugar

Entorno digital

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/06/2021 a las 13:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Gran Via, 19
(28013) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2021 a las 12:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La sesión se desarrollará bajo la modalidad “a distancia"

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CLAUSULA SOCIAL
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 5 puntos por la estabilidad de, al menos, el 60% de la plantilla. 10 puntos por la estabilidadExpresión de evaluación 

de, al menos, el 90% de la plantilla
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 
MEJORAS ECONÓMICAS SOBRE EL PRESUPUESTO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Se valorará con cero puntos la oferta que no presente baja y con el máximo de 15 puntos laExpresión de evaluación 
oferta más baja que se reciba. El resto de las ofertas se valorarán de forma proporcional con la siguiente fórmula: Y=
15 (Presupuesto, IVA excluido - Importe oferta a valorar) / (Presupuesto, IVA excluido - Importe oferta más
económica). Y= PUNTUACIÓN

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

MEJORAS TÉCNICAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CALIDAD DEL PROYECTO DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO A CONTRATAR: Calidad técnica del proyecto
evaluativo a realizar respecto a la evaluación de resultados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CALIDAD DEL PROYECTO DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO A CONTRATAR: Denota un amplio conocimiento
sobre las consecuencias del cuidado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CALIDAD DEL PROYECTO DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO A CONTRATAR: Presenta con claridad el modo
de gestionar el servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CALIDAD DEL PROYECTO DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO A CONTRATAR: Presenta con claridad la
metodología a utilizar en la valoración e intervención individual presencial y telefónica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CALIDAD DEL PROYECTO DE FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO A CONTRATAR: Presenta con claridad la
metodología a utilizar en las actividades grupales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jxA4T7EzEarnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jxA4T7EzEarnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Fecha de envío 22/03/2021

Identificador de publicación 2021/S 060-152147
Fecha de publicación 26/03/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:152147-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/05/2021

Identificador de publicación 2021/S 105-277601
Fecha de publicación 02/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:277601-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007415277 |  2021-310620 | Wed, 06 Oct 2021 12:48:57:151 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32325246456134268713464420432521783729 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:152147-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:277601-2021:TEXT:ES:HTML

